C. Plinius Montano suo salutem.

178

Videbis: deinde idignaberis si legeris: quod nisi legeris non potes credere: ē uia tyburtina itra primū lapidē proxime annotaui monumētū pallantis ita inscriptū huic senatus ob fidē pietatēq; erga patronos ornāmēta p̄toria decreuit: & sestertiū centies quinquagies cuius honore cōtētus fuit. equidē nunq̄ sum miratus quæ sapius a fortuna quam iudicio p̄ficiscerentur: maxime tamē hic me titulus admonuit quam essent inimica & inepta quæ interdū i cenū i has sordes adiicerētur: quid deniq; ille furcifer & recipere ausus est & recusare: atq; etiam ut moderationis exemplum posteris p̄deret. Sed qd idignior? Ridere satius ne se magnū aliquit adeptos putent q huc felicitate perueniūt ut rideāt.

C. Plinius Genitori suo salutem.

179

Torqueor q; discipulū ut scribis optimæ spei amisisti cuius & ualitudie & morte ipedita studia tua qd ne scia: cū sis omniū officioꝝ obseruatissimus cūq; omēs quos probas effusissime diligas me: huc quoq; urbana negotia p̄secuntur: nō debuit: sūt enī qui me iudicē aut arbitꝝ faciūt accedūt q̄relæ rusticoꝝ q auribus meis post lōgū tēpus suo iure abutūt: istat & necessitas agroꝝ locandoꝝ p̄q̄ molesta

adeo rarum est iuenire idoneos conductores quibus ex causis precario studeo. studeo tamen; nam & scribo aliquid & lego: sed cum lego ex comparatione sentio quam male scribam: licet tu mihi bonum animum facis: qui libellos meos de ultione Heluidii orationi Demosthenis confers: quam sane cum componerem: illos habui in manibus. non ut æmularer: improbum enim: ac pene furiosum sed tamen imitarer. & sequerer tantum ut diuersitas ingeniorum maximi & minimi: aut causæ dissimilitudo pateret. Vale.

C. Plinius Cornuto suo Salutem.

189

Claudius Pollio amari a te cupit, dignus hoc ipso: quod cupit: deinde quod ipse te diligit: neque enim fere quisquam exigit istud nisi qui facit: uir alioquin rectus integer quietus ac pene ultra modum: si quis tamen ultra modum uerecundus: hunc cum simul militarem: non solum ut comilito inspexi: præerat alæ militari. ego iussus a legato consulari rationes alarum & cohortium excutere: ut magnam quorundam foedamque auaritiam negligentiam parem: ita huius summam integritatem sollicitam diligentiam inueni: postea promotus ad amplissimas procuraciones nulla occasione corruptus ab insito abstinentiæ amore deflexit: nunquam secundis rebus intumuit: nunquam officiorum uarietate continuam laudem humanitatis infregit: eademque firmitate animi laboribus suffecit qua nunc omnium patitur: quod quidem paulisper cum magna sua laude intermisit & posuit a Corellio nostro ex liberalitate imperatoris neruæ emendis diuidendisque agris adiutor adsumptus: & enim qua gloria dignum est summo uiro in tanta eligendi facultate præcipue placuisse idem quam reuerenter quam fideliter amicos colat multorum supremis iudiciis Musanii Bassi grauissimi ciuis credere potest cuius memoriam tam gratam grata prædicatione progat & extendit: ut librum eius de uita (nam studia quoque sicut alias bonas artes uenerat) ediderit pulchrum: stili uarietate ipsa præbandum: cum plerique hactenus defunctorum meminerit ut